número de afiliados,  (6)  miembros  principales  y  seis  (6)  suplentes  personales,  salvo  que tengan el  número de afiliados  a  que se  refieren los
numerales 2 y 3 de este artículo.

2. Las cámaras de comercio que tengan entre mil (1.000) hasta dos mil quinientos (2.500) afiliados, nueve (9) miembros principales y nueve (9)
suplentes personales.

Las juntas directivas de las Cámaras de Comercio de Aburrá Sur; Palmira; Cúcuta; Facatativá; Manizales por Caldas; Cauca; Santa Marta para el
Magdalena; Pereira; Neiva; Villavicencio;

[...]

y  Casanare  tendrán,  con  independencia  del  número  de  afiliados,  nueve  (9)  miembros  principales  y  nueve  (9)
suplentes personales, salvo que tengan el número de afiliados a que se refiere el numeral 3 de este artículo.

3.  Las  cámaras  de  comercio  que  tengan  más  de  dos  mil  quinientos  (2.500)  afiliados,  doce  (12)  miembros  principales  y  doce  (12)  suplentes
personales.

Las juntas directivas de las Cámaras de Comercio de Bogotá; Medellín para Antioquia; Cali; Barranquilla; Cartagena; y, Bucaramanga tendrán,
con independencia del número de afiliados, doce (12) miembros principales y doce (12) suplentes personales (...)".